
М УНИЦИПАЛЬ НОЕ Б ЮДЖ ЕТНО Е               

ОБ Щ ЕОБ РАЗОВ АТ ЕЛЬ НОЕ УЧ РЕ Ж ДЕНИ Е                            

« Л Е Н И Н С К А Я   Ш К О Л А »                             

КР АСНОГВ А Р ДЕЙ СК ОГ О РА ЙОН А РЕ СПУБ ЛИКИ К РЫМ                       

( М Б ОУ «ЛЕНИН СКА Я Ш КОЛА»)  

 

ПРИ КА З  
 

23.03.2023                                                                                                                             № 104            

   

с. Ленинское                                
 

Об итогах III четверти  2022/2023 учебного года 

 

На основании решения педагогического совета (протокол № 2 от 23 марта 2023 года) по итогам 

окончания третьей четверти выявлено следующее: в школе обучаются 243 учащихся (выбыли за 

период 3 четверти 1 учащийся, прибыли за указанный период 2 учащихся). По итогам 3 четверти 

аттестовано 208 учащихся 2-9 классов (Приложение).  Качество знаний по школе составило 42 %, 

что меньше на 7 % по сравнению с качеством знаний во второй четверти. На "отлично" успевают 

25 обучающихся – 12%.  Неуспевающих по итогам 3 четверти  2022/2023 учебного года – 9 человек 

(4%) (Приложение). Освоили образовательный стандарт учащиеся 2 – 9 классов в количестве  199 

человек, что составило 96 % успеваемости. Самые высокие показатели качества знаний имеют в 

НОО 3  класс – 57 %, 4-А класс – 47 %, в ООО 7-А класс – 54 %, 6 класс – 41%;  самые низкие: 7-Б 

класс  - 27 %. Неаттестованных по итогам 3 четверти нет.  

Выявлено понижение качества знаний в динамике с 1 по 3 четверть на 9%. Повышение качества 

знаний отмечается в 7-А классе: 44%, 50%, 54%. Резкая динамика снижения отмечается в 5 классе: 

18%, в 6 классе – 17%, 9 класс – 11%.  

 

 
 

На основании вышеизложенного,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всем классным руководителям довести до сведения родителей результаты обучения по 

итогам третьей четверти, проанализировав посещаемость родителями системы ЭлЖур в 

срок до 24.03.2023г. 

2. Классным руководителям 2-9 классов взять под контроль успеваемость обучающихся, 

имеющих по 1-2 отметки другого уровня (Приложение). 

3. Учителям-предметникам организовать дополнительные задания с учащимися «резерва», 

имеющими одну-две отметки другого уровня. 



4. Учителям-предметникам: Макаровой И.И., Резник И.Н., Пировой Т.И. – спланировать 

работу с отстающими учениками (Приложение), организовав дополнительные задания для 

устранения академической задолженности.  

5. Классным руководителям - объявить благодарность обучающимся, закончившим четверть 

на «хорошо» и «отлично». 

6. Учащимся, недавно зачисленным в МБОУ «Ленинская школа» Куртвелиевым Мавиле (3 

класс) и Алиму (6 класс) выставить отметки за четверть как среднее арифметическое по 

предоставленной выписке из прежней школы.  

7. Заместителю директора Заткальницкой Ю.А. взять на контроль работу учителей-

предметников с обучающимися группы «резерва», с учениками, имеющими академическую 

задолженность, периодически отслеживая их учебу. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                         О.С.Замай  

                          С приказом ознакомлены _________:

Ю.А.Заткальницкая                                                                       

И.Н.Писаренко 

Н.В.Дроздова 

Д.М.Киценко 

А.В.Бугров                                                                             

И.И.Макарова 

Н.Л.Дидковская 

Л.З.Мамбедиева 

И.Н.Резник 

 

Р.Я.Воротнюк 

Т.И.Пирова 

Л.Ю.Субботина 

И.Н.Резник 

Е.А.Попова 

Я.Ю.Говорун 

Э.А.Мустафаева 

Ф.Э.Чолакчик    

Л.Р.Менвелиева 

                                                                         


